ДОГОВОР №____ НА ПОСТАВКУ ПРОДУКЦИИ

г. Москва «___» _____ 2025 г.

Индивидуальный предприниматель Шустова Юлия Владимировна  , именуемое в дальнейшем «Поставщик», с
одной Стороны, и_________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице_______________________ ,
действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет Договора
1. По настоящему Договору Поставщик обязуется осуществить поставку Товара в собственность Покупателя в

соответствии с условиями настоящего Договора.
2.Наименование, количество Товара, стоимость с учетом ставки НДС согласно п. 3. ст. 164 НК РФ указаны в Счете

-спецификации, направляемом Покупателю.
3.Покупатель обязуется принять и оплатить Товар на условиях настоящего Договора.

2. Порядок поставки Товара
2.1. Формирование партии Товара, подлежащей поставке Покупателю, осуществляется Поставщиком на основании
письменной заявки, направленной Покупателем Поставщику на адрес электронной почту info@mynewstreet.ru
 в которой указывается наименование, отделка и количество необходимого Товара. Под партией Товара в настоящем
Договоре понимается количество (объем) и номенклатура Товара, одновременно отгружаемого Покупателю.
2.2. Поставщик в срок, не превышающий двух рабочих дней с момента получения заявки, обязан либо подтвердить
Заявку на поставку, выставив Счет-спецификацию на оплату указанного в ней Товара, путем направления по
электронной почте на адрес Покупателя, либо отклонить Заявку на поставку с указанием причины такого отклонения на
адрес электронной почты Покупателя. При отсутствии у Поставщика в наличии части Товара, указанного в Заявке, он
подтверждает Заявку на поставку посредством выставления Счета-спецификации на Товар с указанием сроков отгрузки
Товара.
2.3. Поставка Товара по настоящему договору производится в течение ___ (______________) дней с даты поступления
денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.4.О готовности Товара к отгрузке Поставщик сообщает Покупателю с использованием средств факсимильной или
эл ект ронной с вя зи . По ст а вщик о суще с т вля е т до с т а вку Товар а до Покупат ел я по адре су :
_______________________________ Стоимость доставки указана в Счете-спецификации.
2.5. Товар поставляется в разобранном состоянии в заводской упаковке, в соответствии с требованиями к упаковке
Товара на основании нормативных актов и действующего законодательства Российской Федерации.

3. Приемка Товара
3.1. Приемка Товара Покупателем (уполномоченным представителем) осуществляется путем подписания
универсального передаточного документа (УПД). Документы составляются в двух экземплярах, по одному для каждой
из сторон.
3.2. Если Покупатель имеет возражения по УПД, он обязан в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения УПД
сообщить о них Поставщику в письменной форме с использованием современных средств связи, в противном случае
УПД считается принятым. Если в момент приемки Товара Покупателем установлены расхождения по количеству и (или)
качеству, Покупатель составляет акт по форме ТОРГ-2 и подписывает УПД с пометкой о составлении такого акта. Акт
ТОРГ-2 высылается Поставщику одновременно с возвратом подписанного УПД в срок, указанный в п.3.3.
3.3. Покупатель обязан возвратить оригинал подписанного УПД Поставщику не позднее 7 (семи) календарных дней с
момента получения Товара почтовым заказным отправлением по адресу:________.
3.4. Подписание УПД обеими Сторонами (уполномоченными представителями Сторон) свидетельствует о том, что:
3.4.1. Между Сторонами настоящего Договора достигнуто соглашение по всем существенным условиям передачи
Покупателю Товара (партии Товаров), указанного в УПД (наименование, ассортимент, количество, цена и дата передачи
Товара).
3.4.2. Поставщиком надлежащим образом исполнена обязанность по поставке Покупателю Товара (партии Товаров),
указанного в УПД.
3.4.3. Покупателем принят Товар (партия Товаров), указанных в УПД.
3.5. При поставке Поставщиком Товара Покупателю данный Товар должен быть осмотрен Покупателем в месте его
поставки, в том числе на соответствие Товара условиям настоящего Договора, ассортименту и сведениям, указанным в
УПД, а также на наличие надлежащей упаковки Товара. При обнаружении Покупателем во время приемки Товара каких-
то недостатков в Товаре, несоответствий условиям настоящего Договора и сведениям, указанным в УПД, Покупатель
обязан незамедлительно уведомить об этом Поставщика в порядке, предусмотренном п.3.7 Договора.

mailto:info@mynewstreet.ru

3.6. При обнаружении Покупателем (уполномоченным представителем) во время приемки Товара каких-то недостатков
или повреждений Товара (замятая упаковка, отверстие в упаковке, трещины или царапины на изделиях, прочие видимые
нарушения внешнего вида) Покупатель должен незамедлительно уведомить об этом представителя Транспортной
компании и составить рекламационный акт (претензию). Поставщик не несет ответственность за ущерб, нанесенный во
время транспортировки.
3.7.  Покупатель вправе предъявить Поставщику обоснованные претензии по качеству поставленного Товара ,
оформленные Актом ТОРГ-2 и претензионным письмом, в течение 3 (трех) календарных дней с момента получения
Товара Покупателем, в случае выявления видимых недостатков Товара (видимые вмятины, повреждения продукции) и в
течение 30 календарных дней с момента получения Товара Покупателем, в случае выявления скрытых недостатков
Товара. Скрытыми недостатками признаются такие недостатки, которые не могли быть обнаружены при обычной для
данного вида продукции проверке и выявлены лишь в процессе обработки, подготовки к монтажу, в процессе монтажа,
испытания, использования и хранения продукции.
Любая претензия, предъявленная позже указанного срока, является недействительной. Необходимым условием
рассмотрения рекламационного акта является предоставление Покупателем письменного обоснования претензии,
фотографий упаковки и этикетки Товара, фотографий повреждений Товара.
3.8. Поставщик обязан рассмотреть претензии по качеству и количеству и письменно ответить Покупателю по существу
претензии в течение 5 (пяти) календарных дней от даты предъявления претензии. В случае признания претензионных
требований Поставщик обязуется в течение 7 (семи) календарных дней подготовить к отгрузке замену Товара или
составной части Товара надлежащего качества при условии его наличия на складе. В случае отсутствия на складе Товара
или составной части Товара подготовка замены Товара или составной части Товара к отгрузке осуществляется
Поставщиков в течение 30 (тридцати) рабочих
3.9. Право собственности на Товар и риски его случайной гибели или повреждения переходят к Покупателю по факту
передачи Товара перевозчику, указанному Покупателем, на основании Товарно-транспортной накладной (ТТН) и/или
экспедиторской расписки. Покупатель гарантирует, что перевозчик при приемке Товара от Поставщика к перевозке,
должным образом произвел осмотр упаковки на повреждения (замятая упаковка, отверстие в упаковке, прочие видимые
нарушения внешнего вида) и претензий к Поставщику не имеет.
3.10. Гарантийный срок начинает действовать с момента приемки Товара Покупателем, и действует в течение срока,
указанного для каждого вида Товара, при условии соблюдения условий эксплуатации и использования Товара по
назначению:
3.10.1. Сарай серии Neo – 10 лет на сквозную коррозию, 3 года – на каркас.
3.10.2. Садовая мебель коллекции Flow – 1 год.
3.10.3. Товар с индивидуальными характеристиками/Товар по индивидуальному заказу – 1 год.
3.11. Товар, переданный Поставщиком и принятый Покупателем, обмену и возврату не подлежит, за исключением
условий, указанных в п.3.7, 3.10 настоящего Договора.

4. Цена и порядок расчетов
4.1. Цена Товара указана в Счете-спецификации, направляемом Покупателю.
4.2. Цена Товара включает в себя стоимость самого Товара и упаковки, услуг по доставке Товара до адреса, указанному в
п.2.4 в случае необходимости.
4.3. Товар должен быть оплачен Покупателем на основании Счета-спецификации, направленного Поставщиком
Покупателю в соответствии с п.2.2 Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты выставления. Оплата счета-
спецификации означает согласие Покупателя с ценой, качественными характеристиками, сроками и условиями поставки
Товара. В случае, если Товар изготавливается по индивидуальному заказу, его цена и качественные характеристики
согласовываются Сторонами отдельно в письменном виде.
4.4. Поставщик оставляет за собой право в любое время в одностороннем порядке изменять стоимость и характеристики
Товара, сроки изготовления и условия поставки, указанные в Прайс-листе поставщика, до момента оплаты Счета-
спецификации Покупателем, проинформировав покупателя об изменениях не менее чем за 30 (тридцать) календарных
дней до вступления изменений в силу.
4.5. Датой оплаты Товара считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Все платежи по
настоящему договору производятся на основании счетов Поставщика в следующем порядке, если иной порядок оплаты
не указан в Спецификации:
4.5.1. 70% от общей стоимости Товара, оплачивается в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента подписания
Сторонами Спецификации;
4.5.2. 30% от общей стоимости Товара, оплачивается в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента получения
Покупателем письменного уведомления Поставщика о нахождении Товара на складе и готовности Товара к отгрузке.
Надлежащим уведомлением Покупателя является направление уведомления посредством электронной почты.

Поставщик_______________________________ Покупатель____________________________

5. Права и обязанности сторон
5.1. Поставщик обязуется:
5.1.1. Поставить Товар, свободный от прав третьих лиц, надлежащего качества и комплектности, в количестве и в сроки,
предусмотренные условиями настоящего Договора;
5.1.2. Поставить Товар в целостной упаковке, обеспечивающей сохранность Товара;
5.1.3. Вместе с Товаром передавать надлежащим образом оформленные документы, а именно:

• универсальный передаточный документ (УПД) – 2 экз.;
• счет на оплату – 1 экз.;
• транспортная накладная (товарно-транспортная накладная) – 2 экз.;

5.2. Покупатель обязуется:
5.2.2. Осуществлять приемку Товара в порядке, определяемом условиями настоящего Договора.
5.2.3. Оплачивать поставляемый Поставщиком Товар в полном объеме и в сроки, указанные в настоящем Договоре.
5.3. В случае нарушения Поставщиком срока передачи Товара Покупатель вправе требовать выплаты неустойки в
размере 0,1% от стоимости не переданного в срок Товара за каждый день просрочки, но не более чем 10% от стоимости
не переданного в срок Товара.
5.11. Поставщик не несет ответственность за ущерб, причиненный имуществу, здоровью и жизни Покупателя и (или)
третьих лиц вследствие ненадлежащего использования и (или) нарушения условий эксплуатации поставленного Товара.
5.12. Возмещение документально подтвержденного и доказанного прямого ущерба, возникшего по причине поставки
Товара ненадлежащего качества, не может превышать 100% стоимости поставленного Товара ненадлежащего качества.
5.13. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по Договору Стороны несут
ответственность в соответствии с настоящим Договором, а также законодательством Российской Федерации.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и
непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной,
гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными
стихийными бедствиями.
6.2. Свидетельство, выданное соответствующей торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом,
является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.
6.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна
не позднее 7 (семи) календарных дней известить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств и их влиянии на
исполнение обязательств по настоящему Договору.
6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют более 3 (трех) месяцев, любая из Сторон вправе расторгнуть
настоящий Договор в одностороннем порядке.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении условий настоящего Договора, решаются Сторонами путем
переговоров, которые могут проводиться, в том числе, путем направления писем по электронной почте или любым иным
доступным способом.
7.2. Если Стороны не придут к соглашению в ходе переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке.
Претензии, ответы на претензии оформляются в письменном виде на бумажном носителе и направляются по адресам
Сторон, указанным в настоящем Договоре. Срок рассмотрения претензии – 30 (тридцать) календарных дней с даты
направления претензии.
7.3. В случае, если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они
передаются заинтересованной Стороной на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москва.

8. Порядок внесения изменений, расторжение и срок действия Договора
8.1. В Договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются путем подписания Сторонами
дополнительного соглашения к настоящему Договору.
8.3. Договор может быть досрочно расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации и настоящим Договором, что не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств, возникших до даты
расторжения Договора.
8.4. Сторона, решившая расторгнуть Договор, должна направить другой Стороне письменное уведомление о намерении
расторгнуть Договор не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора.
Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении о расторжении.

Поставщик_______________________________
Покупатель____________________________

9. Конфиденциальность
9.1. Для целей настоящего Договора термин «Конфиденциальная информация» означает любую информацию по
настоящему Договору, имеющую действительную или потенциальную ценность в силу неизвестности ее третьим лицам,
не предназначенную для широкого распространения и (или) использования неограниченным кругом лиц,
удовлетворяющую требованиям законодательства Российской Федерации.

9.2. Стороны обязуются сохранять Конфиденциальную информацию и принимать все необходимые меры для ее защиты,
в том числе в случае реорганизации и ликвидации Сторон. Стороны настоящим соглашаются, что не разгласят и не
допустят разглашения Конфиденциальной информации никаким третьим лицам без предварительного письменного
согласия другой Стороны, кроме случаев непреднамеренного и (или) вынужденного раскрытия Конфиденциальной
информации по причине обстоятельств непреодолимой силы или в силу требований действующего законодательства
Российской Федерации, вступивших в силу решений суда соответствующей юрисдикции, либо законных требований
компетентных органов государственной власти и управления, при условии, что в случае любого такого раскрытия:
- Сторона предварительно уведомит другую Сторону о наступлении соответствующего события, с которым связана
необходимость раскрытия Конфиденциальной информации, а также об условиях и сроках такого раскрытия;
- Сторона раскроет только ту часть Конфиденциальной информации, раскрытие которой необходимо в силу применения
положений действующего законодательства Российской Федерации, вступивших в законную силу решений судов
соответствующей юрисдикции либо законных требований компетентных органов государственной власти и управления.

9.3. Соответствующая сторона настоящего Договора несет ответственность за действия (бездействие) своих работников
и иных лиц, получивших доступ к Конфиденциальной информации.
9.4. Соответствующая Сторона несет ответственность за убытки, которые могут быть причинены другой Стороне в
результате разглашения Конфиденциальной информации или несанкционированного использования Конфиденциальной
информации в нарушение условий настоящего Договора.

10. Особые условия
10.1. Поставщик гарантирует, что:
10.1.1. Обладает имущественными правами, предусмотренными ст.1229 ГК РФ на использование, запись (копирование)
в память ЭВМ, распространение, размещение в сети Интернет, повторное использование, публикацию и повторную
публикацию, переработку графических, аудио и видеоматериалов, а также иных документов и материалов
информационного и рекламного характера, содержащих информацию о Товаре (изображения Товара), передаваемых
Поставщиком в соответствии с Договором;
10.1.2. Передача Покупателю указанных материалов на любых носителях не нарушает прав и интересов третьих лиц.
10.2. Обращения, заявления и документы, поступившие Покупателю с адреса электронной почты Поставщика
info@mynewstreet.ru  и Поставщику с адреса электронной почты Покупателя:_________________
 признаются исходящими от соответствующей Стороны и имеют ту же юридическую силу, как если бы они были поданы
в письменной форме за подписью соответствующей Стороны.

11. Прочие условия
11.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои полномочия по настоящему Договору третьим лицам без письменного
согласия другой Стороны.
11.2. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
11.3.Стороны пришли к соглашению, что настоящий Договор, заявки, приложения к нему и иные документы,
передаваемые посредством электронной почты с факсимильной подписью, считаются действительными с обязательным
последующим предоставлением оригинала по требованию одной из Сторон. Под факсимильной подписью понимается
графическое и цветное воспроизведение подписи уполномоченного лица средствами копирования, а также
типографическим способом.
11.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из Сторон.
11.5. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.
11.6. Сторона настоящего Договора, меняющая свой юридический, фактический и (или) почтовый адрес, а также
платежные реквизиты, должна сообщить об этом другой Стороне настоящего Договора в течение 7 (семи) календарных
дней с момента изменения указанных адресов и (или) реквизитов.
11.7. Настоящий договор является рамочным согласно статье 429.1 ГК РФ.

Поставщик_______________________________ Покупатель____________________________

mailto:info@mynewstreet.ru

12. Адреса, реквизиты, подписи Сторон:

Поставщик Покупатель

Название организации
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
ШУСТОВА ЮЛИЯ ВЛАДИМИРОВНА
Юридический адрес организации
121108, РОССИЯ, Г МОСКВА, Г МОСКВА, УЛ
ГЕРАСИМА КУРИНА, Д 4, КОРП 4, КВ 39
ИНН 773131189535
Расчетный счет 40802810500005863729
ОГРН/ОГРНИП 324774600012731
Банк АО «Тинькофф Банк»
БИК банка 044525974
ИНН банка 7710140679
Корреспондентский счет банка
30101810145250000974
Юридический адрес банка 127287, г. Москва, ул.
Хуторская 2-я, д. 38А, стр. 26

ИП Шустова Юлия Владимировна
_____________________________/Шустова Ю.В./ ___________________________/__________________/